
*1 DUI( ( о с ч ч osah

Předmluva

M orče z pohledu  
zoologa 8
Rozvětvené
příbuzenstvo morčete 8
Od divokého
к domácímu z v íře t i_______ 10
Jak přišlo morče
к svému jménu ___ 13
Plemena 15

M ám e m orče 19
Jak si je o p a tř ím e_____ ___ 19
Je chov jednoho
zvířete týrání? ___26
Kde si morče opatříte? 28
Co musíte udělat
před nákupem 32
Určení pohlaví 34
Cesta do nového
domova 35

D om ov pro m orče____ 37
Jak vypadá
správná klec 37
Výběh může být různý 40
Správné stanoviště
pro klec 41
Zařízení a č is to ta ______ ___43
Chov morčat
mimo dům či b y t ______ __ 48

Správné krm ení 51
Všeobecná pravidla
pro krmení 51
Denní dávky __ 51
Základní potrava 52
Suché krmení — 54
Doplňkové krmení 54
Zelené krmení __ 56

4



O b s a h

Další doplnky potravy-------- 58
Důležitá kapitola:
vitamin C ------------------------ 59
Pitná voda________________ 60

Život s m orčetem ________ 61
Zaopatření a péče-------------- 61
Zdvihání a nošení-------------- 66
Péče o srst------------------------ 69
Správné zacházení
s morčetem----------------------- 70
Když je morče
nemocné... -----------------------74
Jakého stáří
se dož ívá_________________ 75
Tipy na dovolenou-------------78

Rodinný život m o rča t___ 80
Co si objasnit předem-------- 80
Chov nebo m nožen í?-------- 80

Páření a b ře z o s t ----------------82
Porod a odchov mladých— 86

D o d a te k _________________ 91
Rejstřík------------------------  — 94

N e j  d ů le ž i tě jš í  ú d a je

Str. 15 Tabulka: Plemena morčat
Str. 36 Seznam: Základní vybavení
Str. 56 Tabulka: Doporučené divoké rostliny
Str. 68 Seznam: Nezbytná péče
Str. 72 Seznam: Bezpečnostní opatření při výběhu v místnosti
Str. 77 Seznam: Zdravotní problémy
Str. 91 Tabulka: Jedovaté pokojové rostliny
Str. 92 Tabulka: Jedovaté zahradní rostliny
Str. 92 Tabulka: Jedovaté divoké rostliny


